

**PROPOSTA DE PREÇOS**

AO (A)

PREGOEIRO (A) da Prefeitura Municipal de Tarrafas/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002 e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.02.08.2.

OBJETO: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetor, válvula e serviços de alinhamento e balanceamento destinados aos veículos das diversas Secretarias do Município de Tarrafas-CE durante o exercício financeiro de 2023.

FONECEDOR: PNEUS CANTEIROS LTDA

CNPJ: 01.739.141/0004-36 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 062055267

ENDEREÇO: RUA NOÊMIA CRUZ LANDIM, Nº 55 BAIRRO: SANTA TEREZA - CEP: 63.050-420

JUAZEIRO DO NORTE/CE

TELEFONE: (88) 3512-5050 E-MAIL: faturamento03@pneuscanteiros.com.br

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 1598-9 CONTA CORRENTE: 18205-2.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS / PREVISÃO DE ENTREGA: Conforme edital.

**LOTE I - PNEUS PARA ÔNIBUS/MICRO ÔNIBUS - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| Item                 | Especificação                           | Unid. | Qtde. | Marca/Modelo      | Valor unitário | Valor total       |
|----------------------|---|-------|-------|-------------------|----------------|-------------------|
| 1                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900X20      | UND   | 28    | ANTEO / GOODYEAR  | R\$ 2.172,67   | R\$ 60.834,76     |
| 2                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 900R20      | UND   | 60    | GOODYEAR / DUNLOP | R\$ 3.506,54   | R\$ 210.392,40    |
| 3                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 275/80R22.5 | UND   | 20    | GOODYEAR          | R\$ 3.558,93   | R\$ 71.178,60     |
| <b>TOTAL LOTE I:</b> |   |       |       |                   | <b>R\$</b>     | <b>342.405,76</b> |

**LOTE II - PNEUS PARA MÁQUINAS PESADAS/CAMINHÃO CAÇAMBA E PIPA - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| Item                  | Especificação                                    | Unid. | Qtde. | Marca/Modelo                     | Valor unitário | Valor total       |
|-----------------------|--|-------|-------|----------------------------------|----------------|-------------------|
| 1                     | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 12.5/80-18 DIANTEIRO | UND   | 4     | FIRESTONE / TITAN                | R\$ 3.801,09   | R\$ 15.204,36     |
| 2                     | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 17.5-25 TRASEIRO     | UND   | 12    | FIRESTONE / TITAN                | R\$ 9.470,30   | R\$ 113.643,60    |
| 3                     | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1400X24              | UND   | 12    | FIRESTONE / TITAN                | R\$ 8.181,71   | R\$ 98.180,52     |
| 4                     | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000X20              | UND   | 28    | ANTEO / GOODYEAR                 | R\$ 2.627,00   | R\$ 73.556,00     |
| 5                     | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 1000R20              | UND   | 40    | GOODYEAR /<br>FIRESTONE / DUNLOP | R\$ 3.683,30   | R\$ 147.332,00    |
| <b>TOTAL LOTE II:</b> |  |       |       |                                  | <b>R\$</b>     | <b>447.916,48</b> |

**LOTE III - PNEUS PARA VEÍCULOS PEQUENO PORTE - AMPLA PARTICIPAÇÃO**

| Item                   | Especificação                         | Unid. | Qtde. | Marca/Modelo                        | Valor unitário | Valor total       |
|------------------------|---------------------------------------|-------|-------|-------------------------------------|----------------|-------------------|
| 1                      | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R13 | UND   | 100   | FIRESTONE / DUNLOP /<br>CONTINENTAL | R\$ 522,00     | R\$ 52.200,00     |
| 2                      | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 175/70R14 | UND   | 150   | FIRESTONE / DUNLOP /<br>CONTINENTAL | R\$ 618,44     | R\$ 92.766,00     |
| 3                      | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R14 | UND   | 16    | FIRESTONE / DUNLOP /<br>CONTINENTAL | R\$ 608,61     | R\$ 9.737,76      |
| 4                      | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/70R15 | UND   | 28    | FIRESTONE / DUNLOP /<br>CONTINENTAL | R\$ 1.035,93   | R\$ 29.006,04     |
| 5                      | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/60R15 | UND   | 24    | FIRESTONE / DUNLOP /<br>CONTINENTAL | R\$ 631,70     | R\$ 15.160,80     |
| 6                      | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 185/70R15 | UND   | 16    | FIRESTONE / DUNLOP /<br>CONTINENTAL | R\$ 681,57     | R\$ 10.905,12     |
| <b>TOTAL LOTE III:</b> |                                       |       |       |                                     | <b>R\$</b>     | <b>209.775,72</b> |

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza  
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE  
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Iaiá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana  
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE  
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

**LERISTANIA ALVES DE  
LUCENA: 85492914391**

Assinado de forma digital por LERISTANIA  
ALVES DE LUCENA: 85492914391

Dados: 2023.03.15 16:55:29 -03'00'

**BRIDGESTONE Firestone**



LOTE IV - PNEUS PARA VEÍCULOS DE MÉDIO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

| Item                 | Especificação                           | Unid. | Qtde. | Marca/Modelo                     | Valor unitário | Valor total       |
|----------------------|---|-------|-------|----------------------------------|----------------|-------------------|
| 1                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/70R16   | UND   | 12    | FIRESTONE / DUNLOP / CONTINENTAL | R\$ 1.402,80   | R\$ 16.833,60     |
| 2                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 265/60R18   | UND   | 12    | FIRESTONE / DUNLOP / CONTINENTAL | R\$ 1.493,02   | R\$ 17.916,24     |
| 3                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 700X16      | UND   | 12    | ANTEO / GOODYEAR                 | R\$ 1.256,66   | R\$ 15.079,92     |
| 4                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 750X16      | UND   | 20    | ANTEO / GOODYEAR                 | R\$ 1.187,42   | R\$ 23.748,40     |
| 5                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 215/75R17,5 | UND   | 24    | FIRESTONE / GOODYEAR / DUNLOP    | R\$ 1.766,30   | R\$ 42.391,20     |
| 6                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 195/55R16   | UND   | 8     | CONTINENTAL / FIRESTONE          | R\$ 778,07     | R\$ 6.224,56      |
| 7                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 205/75R16   | UND   | 36    | CONTINENTAL / FIRESTONE          | R\$ 1.371,71   | R\$ 49.381,56     |
| 8                    | PNEU DE FABRICAÇÃO NACIONAL 225/65R16   | UND   | 8     | CONTINENTAL / FIRESTONE          | R\$ 1.514,89   | R\$ 12.119,12     |
| <b>Total lote 4:</b> |   |       |       |                                  | <b>R\$</b>     | <b>183.694,60</b> |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.183.792,56** (Um milhão cento e oitenta e três mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus afins à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Juazeiro do Norte/CE 20 de março de 2023.

LERISTANIA ALVES DE  
LUCENA:8549291439

Assinado de forma digital por  
LERISTANIA ALVES DE  
LUCENA:85492914391  
Dados: 2023.03.20 16:57:58  
-03'00'

1

LERISTANIA ALVES DE LUCENA  
CPF: 854.929.143-91

Rua Noêmia Cruz Landim, 55 B, Santa Tereza  
CEP: 63050-420 Fone: 88 3512.5050 - Juazeiro do Norte/CE  
CNPJ: 01.739.141/0004-36 CGF: 06.205.526-7

Rua Ialá Viana de Lucena, 50 Bairro Bastiana  
CEP: 63507-020 Fone: 88 3566.7550 - Iguatu/CE  
CNPJ: 01.739.141/0001-93 CGF: 06.985.185-9

**BRIDGESTONE Firestone**

